PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013

ART. 9o - INCISO III

RELATÓRIO DO CONSELHO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PERÍODO: 01/01 A 14/08
EXERCÍCIO 2016

* * P u H> &>• P ) - O ^ ^
ÍLA &LA &&

Conse lho V'J~ c- -,o'de
Assistência Social

RESOLUÇÃO N° 03, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a aprovação do Relatório de
Gestão referente ao ano de 2016 (dois mil e
dezesseis).

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de
Araripe, no uso de suas competências e nas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei N° 1.172, de 03 de abril de 2017, em Reunião Ordinária do dia 10 de
abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar por unanimidade o Relatório de Gestão da Secretaria
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social referente ao ano de 2016
(dois mil e dezesseis).

Art. 2o - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Art 3o - Revogam-se as disposições contrárias.

Araripe - CE, 10 de abril de 2017.

Izabel CrisènaijifSilva Alves Veloso p u j a d o
Presidente do CMAS de Araripe

Auoojpd rptreuruico Sufpuajjo

^oaiío^juiTX ••sunjfi ao j jg

-difr Sjtftlfr lAl-Jj.jLu- ü í . r O ~ i v i jqJÃti X > v ^

\\JC)^IJLA^L^- -oO hJLTv

d f c f e , -vXaa^J «

v / c £ i >

£ n iLsXJJ^ -JO- -JZAAs^ —

\^ J L c / ^ - > X - —

-~A>t_ —'Vva . Vy&C^-M^L/y' - c i L - A / y u x ^ y l k ^ C K ^

5 O U V J ^ < s i < X : • K W V n GFJA

d e , ^ L c ^ Q ^ r O ° Á f i Z ^ - çyk

' a g t J a u c w

' c ^ f £ . &&t\ ':r>. OÀ < y / W ,

, ( ^ / / Á o ^ U k ÇC ^ „ t / r fcjfl sonvl ,7)CUpiL <\t À li -

iscv-Q/ fAl!0rSAKj?jto«&zfafi> c a £ A ~ o d l & z L u s Ç g , ^ rk'.n y ^ ^ n ^ ^ g . v f l / r »

£ a ^ n r - x J ^ ^lyfcyvi*? (R-OcçL^t^y^ <d&-.<CJ%4z. Â / , ^ J-* •^rru>-

fíkyy; a S/;A--VVX S^~. 'v-n .A/vs. jJ O-^iAfy^.c^,. •vvcA-l, ^ c L _ —
^ - 0 ^ ^ ( i { ^ . ' n r l fv7/{?y. /^r^/>?A/^" Ô'Tr-7<\ 7S> Qttncrtsrt &oJIÂ

- ^ p S f y / f e r ? — ^ l h \ u s ? ' 7 Jio^rr d<^ /Úi/\ ulaa**.— X

U-W3

\J^&

^ o ^ ^ ^ J L h J í L^C^Lcx. ò>(Lx>a|^ ^ôC&iJVucla-

- ^ Z t o A o ^ c d - 2 - O X ^ C ^ U u

~*x>± 0 R S j u z ^ ^ O Ó * - ST:
7 / 7

*VyhjL/Y\j CÃ

\jsr -su ÜJu^Q-'^ Y/KLIVVIOlà' -V̂UA— —

v^>0x^S^pÍÃ^

'P^XXl^jx/f-AA-l# ^ 'KfeV^.Ç.. -J^ir1^ —r^»lZ<?^

•^~'~i^ J X - f l - A s z f Z - ^P^V\$C<y1^0-í H L - r-j^^jyS^LsrriZs^. ,jE-v^X-L-q ÍMÍJW

• ^ w v . - A A t f \ _

/ > v i > > t ü a z I y i ^ r T i r ^ -^ ã L .

^Xo-̂ w — J S

3 l

•$_— 5 ^

'-xXçX/l A
v ^ u ^ o ^ ' Z — - ^ - ( 3 - > L \ j 6 / J X ^ ; j \ j j g / i t ^ Z o ^ u y ^ ^ j Q ^ . M

c - -

SJ>CÓ<N ̂ . - — — (P$qu >a . ^SLrJiLnsO^ - ^ ^

IZo^AJÍQ~- fZ^JLiyjLs „ / ) á ^ «S^HLL/SX^ , J ^ J i y p y ^ L ^ J - ^ —

& Sj^Cy-Txèo^/-r A ^ . <, Al^CC^ J S* A SZXJêtDsjySj -^OUJCC^ 1 ~ T 3 j t t t Á \ x ^

, -Sle-^oVC^ ? p /7/T

^Á^rsXiZ j L o ^ r j l s ^ Tv^>Cl Í^USS-<M-* , — o - —

S J X J Z À Í — C o y t / j y ^ o ^ ^ l '

"rfÕCs v^J5- lé^^CO^
. . i u cj 7 ' /

^J^/Ojí', ~ 7 ^ M M ^ n — i / T A ^ Ocur^Ux^r
.(J / / y GRAFSÊ "''

ç U - y \ - r r > 0 ) ^ Q^

£

x ^ m £ . -fr-vfcõ eX-ecu

n J &

<*££2 =Q ^ 40^ •i.-YN£V -d-

>-y\_i- ^, d ^ \ X & =

, - p l .O -

• ^ r v l ^ n Q -̂O-A -̂

jCC . A^Lz-yv) OL^n-^i- — o^-O O-ixx^- Q

cLl . i&0.<.3- a p o J U ^ . .T.rvrx - ^c*.

- T I Q H^T-l - _ —r^CX^(,C^. J k ,—y\jnLq O— >L^cJ^ AO^U- , W»-

A»vcfco ."yv^c. ^ su-iAxx_

CÂ  ç- -^-Q.nnr» Ci ÊLÉ^5= Q^u^z*

C ^ p o A JLT. o L r i _ fc. cyv->CnQ-<-?nx;ot "̂x • CX^V-

pOw^ i f e d .oA.
-onru^L _. tj^Qj-iOLAA^ U<3JJ«OJW3- ^ A£<~.cô , ^

A à ^ ^ - Q Z / £ 0 Í L 7 ^ á - ^ t ^ ^ X t s c À 1 ^ x ^ / 3 ^

jÇ/jr X
ÍÂb=L.

i / ) ^ - V \ < . X > A ^ . .. La^2^= ^

^ W / ; rráS-, ^/I S L ^ C ^ J V / / Í L • • ) A ^ A J T j . j i d L y ~ j f r C / v l / I X

/ " 7 ^

N>C^- \A~J^.> ^n.^n^QpJi

0 ->(^Cx^^X sj^/xr -y^\k}> v//l_

>JU, j j / l
)j J l 2 0 Ú j L u S § * ) " - x*̂*' 1* • I • '•*••* •• ' J' "****̂>l^

A^fel^ J & u y * . ^c/o^ *J±üO

tf h ) i s
* ~"T-~ €1̂ >Cv5- Jj/ix?-' JO//Íj> .jyóx^ ^v^C^JLç^<x#

/i f \ r t i > i * ^ ^ A ô l x y i J L - 1

^ - - / - - / - ' 7 * ' w J U ^•X.ÕXo^ v/sZtV -JL

3 ^ S á m s ^ i â

^JU! ; /> -̂?
—,

^ ^ x c ^ v c u o / . ^

J U v C l ^ U a Ã ^ ^A> -^£yJ\
^^/V^yCXV .r .— / w3lc(J^<U-u — ry*}j!hr\JUo-*

^ 7 ^ U L < % , £ ú ? j i r > ~ n y ' ~ " " ô X ü JZPSÍA^ef S ^ í l ^ Q ^ .

-0^* C / 7 . J T X > 1 l^uay/zTlX^ ^-"Tzfcc&g^--^ j r ^ o ^ r v ^ ^ ^ X j c u l j ^ L ~JC/Q L-^LS

• \ A i ^ W U x r y . S g ^ p l ã ^ f o . - ^ n ^ J l f e X v , - J . h ú L ^ . í ã _ L ^ s r — O ^ : T ^ f c A

IXsCKJ-̂ S1^ j T È ã - l j y ^ . ( ? > b ' j â / r\n 1 . S~.

~<A_ L u <A-

-Xj^T > " A ^ '
"<U - -?~XJl^i A . Ã zjrfcuv\.CZ<^^JXA.

V̂—J?̂  rt

T ATy.,^, L -̂r-oi H ^ ^ 1 ~ <\ , A
, / / ^ . Z X ^ y b ^ P v v U ^ - A > p ^

, - y ^ L ^ ^ k - "pvf-A

s^.y^xfe '^JL- <ÒXU,/ícr,
- - j Z j ^ J j ) ^ ^

y > j ~ K / Z - L--À^'-**~-$$ArSijbj*^\ Ò , ^ o x ^ Ã . GU/JV—

YjL ^y^L^O-.' JL^ÀJÍJJ^- ^f/sL- ^J^u^>Os-, "vX- fix^/TXL--^Cí.

ô \ i ' j * ^ 5 . * J . * , . . . 0JLs<r>.*tMUK a * ^ .

-^y-c.Sy^ JàÇjeSiAViXLK <^P"ÀÍJ>-y?-/^ --4puÁx^

- Vu^7 '~jlQJ'i/ò*i «--O* s » jts-r^X,

i o í q C c / A

* J t i M , j h f ^ ( J i M ^ u ^ . / ^ &2S$AJS S&.

í w u - W P ^ . / 2 ^ Z W / a J . í t r o ^ ^ - j i

. A ^ 7 - f c - £ L ' V - A T A , . ^ ;

. / & -

: . t

" ^ | p y x ^ Z a - ^ - ' J3.0̂ 1— •\J^(srJXsrJisr^\j r/ctâ/X^ s

• ^ O ^ J ^ A S ^ J Ú x i . y ^ ^ A ^ J U ^ o ] : S w j y j ü Z - j â t f ^ j o h - ( f l J L u Á

—

U y - j ^

' x A v /v' r fr ^ S ^ a o cjZj\ yjyc. ' sfirC .Qu/Ul

^ ^ / . ffrr y . oi <? fl, M j u r v j x } , '

- S f r ^ , A w r f & i J o ftkShf-gC- ~>r/JC&

<££ Çy?/r^ tJ&í • I -Hfíft-f, <—rri.̂ 1 ^ry°. ' f v / f ^ J n i K Í f y k -
| u y M f / ; / ^ 4<*oufcK < ^ A # / V * . t

• ^ ^ i , l l n T"""1 '^ 5 n n 7 d r i Á S ' Á i f j v L í n . A Í T u n . - - -V J-.J. ^ ^ 1T 'wn \^—^—1^2 ty-,

j f - ' ^ s Z f e ã ^

f9 ^ • 11 • V ^ D

HO-^A^V. J - . - v X V - S : ^ ~ ^ r \ ú l T r \ / ^ V ^ O A X A ; / A ^ y •
/•;X<y .1- £"X C

X>QAA
<J"[JU(T , ,-J"v

^061

£/>> PoLnJU/^xi, oL S*U£t> j A - ~ 0 \ A

3 X e > r \ ^ A ^ U XV r J ^ l ^ - y

"]//X~ /^^vXwv---XiL/OaAX, ' ( J

«̂ -Aj&CU? ryyÜ-̂ x. *7̂ 0-̂ N*̂ -*S", V̂ "vX?̂ X̂  ^vA^y^CL _,—• yA^^jÇ
^ \ /iW\7 / Z t i . Z J Z Tf __ ^ D - j t

A

^ V u a m / ^ ã r
-dfeJo^-

(ÃA-\^oi^, /y

- V k . ^ Á ^ ^ U j ^ ^ X f k £ / y ? / ^ j

ú±£l iT^v-gX^U^ f d i T J J u s * j / z . S ^ w v O . , P i l j j A O r j t y / u
-sAt̂ fr- C"71A 5") >-$._ ~ --O^ u£&^ J3-& (Soky-i/y-^--cr (̂ -*-V-

•••fU/X, C P ^ 5^) ŜL.". "TZAu^^^vj--- V ^ Q l ^ L ^ J O -JZSJZ '
-Lc

I

. *3

I? H
'ü

u3v y ^ - ( - , - x / / r 1^1 ̂ XV7A^-X^. f j ^ r ~ j § - i .

^ j è í ^ J Ú u t f - j d s ^ . SuolL̂ ^

s u x j x ^

/ f D

^ • À ' ú
A ^L^ .AJb-^yyÇ^-Arn ^ W a A / v C o a y ] . / ^ - ^ > ^ ^ L C

"T f̂cÃLx/̂ r" ZE0"**

• ^ J L

"' " 1 » . \t-.r^L V r «=- -Ŵŵn
^>-jpr̂ <VlJlA> —ç/sy- -^CK_sxSI jtu. —Q̂ g_ "L̂ -j

- •J^. 5 ^ - i y ^ Í u X ^ L ~ ^ ^ J í M f e v v . 0 y j - j j A ^ vQ ĴL

~ » U U ? y j L - f x x u
/^A_:- S-ô^, oO.-4_0^

. . c ^ L

—-ffij?, ~̂̂ 0-Q.-/>AX. v J? v •-̂ ••U

^ 3 ^ Í-CL

a n Ü L ^ f c - e ^ ——-j ( -j ' - ^ - Vg-6Xfj/fe<7i^ sA
CfeyrvOU^ y / 4 v y ^ - . S l^JkeKXA^. -^AJIjo^JWAI

S X J ^ q > T ( ^ j f c j j k y \

S -aq jpJ^^ -XL- - -xC^L, v L ^ W l X ^ . -^A, M Z p A
1 tl 7 ^ I Z ^ 7 r /Ji— y' > }

- s / ^ ^ r d X v v ^ f P - c u /A. J ^ S l C t ^ r ^ Ã y l x x
5^A>O^.-C>^. . ^/^ÇX- \/^" • • • - / ' -• ^ ^ - - • ft-i - '•*»-xZfVO .̂ /CCA^ v x a j y a u

i
^ s h

-

L>

v-C^.- SLAI/tx. ^ X i / e L " / p j ^ / r ^ v ^ O - ^ -
/

1 S I J S ZA

ú j f jbx-SJÜÍAAK.«. (3̂ - X ^ / ' A ^ / L5 ^nrv/î ^uyr ^ - r ^ u x ^ x Â

j t / j L S o £ S A J \ , ) . j Á ^aJxAlP.jcáL 2 0 j 7 / i ú ^ ã . 1-tòl ^j^^yL/ '—^

-̂ VÔ -V̂ -̂ ; ) •, vS^v- -yj~^
: A , „ '••'• (~* r- S\

A o C x L s y l ^ i

"tf \A.Jir ^ r ^ x ^ j w b - j y h ~ SV-J 3 ^ M m = l Á £ J ^

.Í.ÚMS>. ÍCo^.- ^ L y-*ofuJU

		2017-05-30T10:54:13-0300